Mythologia, Francfort, 1581 - IX, 02 : De Oreste

Auteur(s) : Conti, Natale

Collection Mythologia, Francfort, 1581 - Livre X

Ce document a pour résumé :

[Mythologia, Francfort, 1581 - X \[125\] : De Oreste](#)

Collection Mythologia, Venise, 1567 - Livre IX

Ce document est une version augmentée de :

[Mythologia, Venise, 1567 - IX, 02 : De Oreste](#)

Collection Mythologie, Paris, 1627 - Livre IX

[Mythologie, Paris, 1627 - IX, 03 : D'Oreste](#) est une transformation de ce document

Collection Mythologie, Lyon, 1612 - Livre IX

[Mythologie, Lyon, 1612 - IX, 02 : D'Oreste](#) est une traduction de ce document

Informations sur la notice

Auteurs de la notice Équipe Mythologia

Mentions légales

- Fiche : Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle). Licence Creative Commons Attribution - Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR)
- Images : Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ).

Présentation du document

Publication Francfort, André Wechel, 1581

Exemplaire Regensburg (Allemagne), Staatliche Bibliothek, 999/Hist.pol.1307

Formatin-8

Langue(s)

- Grec ancien
- Latin

Paginationp. 953-958

Des dieux, des monstres et des humains

Entités mythologiques, historiques et religieuses [Oreste](#)

Notice créée par [Équipe Mythologia](#) Notice créée le 28/12/2018 Dernière modification le 25/11/2024

ORESTES autem fuit Clytemnestræ & eius Agamemnonis filius, qui summus Imperator fuit Græcorum, ubi Græci ad Troiam militarent, quem alij dicunt in cœniis cum domum post id bellum redisset, alij in balneo una cum nonnullis viris illustribus, per insidias Ægisthi fuisse cœsum. Ferunt Orestem parvulum domi cum matre relictum fuisse, quo tempore Agamemnon ad bellum Troianum nauigavit, ubi cantorem custodem & admonitorem Clytemnestræ reliquit. At Ægisthus Clytemnestræ desiderio captus cœtore clam per insidias in insula deserta obtuncato, illa deniq; potitus est. Hic idem Ægisthus Agamemnonis patre Orestis cœso filium quoque erat occisurus, nisi is ab Electra sorore admonitus insidias sibi parari ab Ægitho, fuga sibi salutem comparasset. Alij dicunt Arsinoen nutricem cœso patre rapuisse Orestem, eumque servasse cum esset trium annorum, ut inquit Herodorus in Pelopeia. Phœcecydes sensit Orestem à Laodamia nutrice subtratum fuisse furori, crudelitariq; Ægisthi, sed filium Laodamiæ pro Oreste fuisse ab illo trucidatum. Profugit igitur Orestes ad Strophium principem Phocensium, qui sororem Agamemnonis in matrimonium duxerat, ubi ad duodecim annos commoratus, cum iam ad robustiorem ætatem pervenisset, & paternæ cædis memor, & acceptæ ab Ægitho iniuriæ non oblitus, tanquam nuntius mortis Orestis ad Clytemnestram matrem admittitur; atq; Electra conscia, quæ data fuerat in matrimonium civi agricolæ, ne possent qui ex illa nascerentur ad regnum aspirare, matrem & Ægithum eodẽ ferro obtuncavit in paternæ cædis vitionem. Atq; hoc factum fuit in quodam sacello Palladis, quod fuit extra urbem, cum adulteri pro morte Orestis Dijs gratias agerent, ut magno periculo liberati, quæ de causa Ioui liberatori sacrificabant. Nam cum sororis marito, eiusq; coniunctis armatis templi aditum Orestes occlusit, ipseq; ingressus eum paucis sua manu ambos confodit & trucidavit. Id autem factum est ab Oreste non sine oraculi iussu, ut ait Eurip. in Oreste his carminibus:

*οὐδὲν δ' ἀδίκια μὲν τι δὴ κατηγόρει,
παῖδες δ' ὀπίσκει μὲν τῶν ἢ σφ' ἰσχύεται,
κτείνω, πρὸς ἕχ ἀπειρίας δ' ἄλλοιαι φέρων.
Quid est opus narrare Phœbi iuvant*

Matrem hic Orestis suadet illum qua edidit

Maclare : magnam quo refert infamiam.

Fuerunt tamen qui dixerint Orestem non fuisse per id tempus apud Strophium, sed dum exularet à patria è regno paterno eiectus, Argis primum potitum fuisse, deinde cum magna Arcadum manu Phocensium auxilijs fretum Sparte regnum occupasse, cui Lacedæmonij haudquaquam inuiri paruerunt, qui Tyndari nepotem multo digniorem putarunt, cui parerent, quam Nicolstratum aut Megapenthem quos Menelaus è quadam senta suscepit. His addiderunt Hermionen Menelai filiam nupsisse Orestis, de qua natus est filius Sifamenus, qui patri Orestis in regnum successit, ut ait Pausan. Corinthiacis. Narrat Orestis post illam eadē diem dictam fuisse apud Areopagitas, ut sensit Nymphodorus, ab Erinnybus vlticibus scelerum : ut verò Dionysiodorus, à Tyndato patre Clytemnestra: ut verò Amorgius Simonides, ab Erigone Ægisthi & Clytemnestra: filia: in quo iudicio cum pat esset utrinque suffragiorum numerus inuentus, absolutus fuit. Eo iudicio absolutus Orestes Aræ Mineræ aram erexit, quam ita cognomento appellauit, quia *de p. & d. s. s. p. c.* sit precati, quod preces eius audierit. Nam eò insectantibus Erinnybus è patria ad id iudicium compulsus fuerat, quo tempore Demophon Athenis regnabat. cum enim nescio quo animi stimulo ob conscientiam commissi facinoris vexaretur, è patria ad Messeniam primum profugit, qui locus distabat ferè septem stadijs à Megalopoli, ad quam urbem ubi peruenisset, mox Orestia fuit appellata, ut scripsit Acesodorus lib. secundo de urbibus. Alij dicunt Orestem Thraciæ urbem ab ipso Oreste conditam & appellatam fuisse, quæ postea vocata fuit Adrianopolis : atque ibi primum furijs correptus fuit, ut ait in Arcadicis Pausanias. Alij dicunt Orestem sibi manus alterius digitum hic abtolisse impatientem furoris, ubi migræ Furia sibi obuiaz primum fuerunt, quæ adeso digito mox sibi albæ visæ sunt, quare ad se ipsum redijt. Quidam apud Træzenies diu mansisse tabernaculum vocatum Orestis tradiderunt, quod erat insigne ædificium apud illos, in quo loco cum parua esset cella ante id tempus, illum consistere Træzenij iusserunt antequam materni sanguinis maculas expiationibus elueret : quo etiam in loco dum ritè expiaretur, solebant cum illo epulari, qui præerant illis lustrationibus. Mansit postea consuetudo

do

do apud Træzenios vt posteri illorum præfectorum in eodem loco statis diebus cœnitarent : eius autem expiationibus & laurum adhibitam fuisse, & alia lustrationum genera, & aquam ex Hippocrene fonte, scripsit Melanthes in libro primo sacrificiorum. Habuerunt enim ipsi quoque Træzenij Hippocrenen fontem, de quo longè alius est sermo, atque de Hippocrene fonte Bœzotorum. Hic in Macedoniam profectus oppidum cōdidit, quod vocatum fuit Argos Oresticum, & vniuersa regio Orestias, vt testatus est Strabo lib. septimo. Narrant Orestem Athenas per id tempus venisse, quo Lenæa Liberi patris sacrificia celebrabantur, quæ scripsit Apollodorus Anthesteria fuisse antiquitus appellata, quasi stercora dixerim. Cùm igitur inter sacrificia non admitteretur, vt pote cæde matris pollutus, dicitur Pandion hoc excogitasse: cum choam vini, (est autem illud mensuræ nomen apud Athenienses) dari singulis conuiujs iussisset, imperauit singulis vt suum biberent, neque alij de suo cuiquam infunderet, ne ex eodem cratere biberet Orestes, è quo initiati essent, neq; ex eorum vino: neq; rursus grauius ferret, quòd ipse solus seorsum ab alijs biberet. Atq; inde Chors solennitas manasse eo ritu credita est. Neque verò istud ipsam sine oraculi monitu factum fuit, quod scripsit Eurip. in Iphigenia in Tauris;